
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 17/9/2025

   Αρ. Πρωτ.: 3673

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 17ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 73/2025 της Ε.Ε.

Στις 09 Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 17η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 05/09/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 8ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για συμμετοχή εκπροσώπων του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο που θα διεξαχθεί στο
Ρότερνταμ (πρόσβαση σε πηγές χρηματοδοτικών εργαλείων), μετάβαση εκπροσώπων και έκδοση
ενταλμάτων προπληρωμής» και λέει τα εξής:
Η Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής και Αστικής Πολιτικής της Ευρωπαϊκής Επιτροπής διοργάνωσε από 17-19
Ιουνίου 2025 το συνέδριο, το CITIES FORUM 2025 στην Κρακοβία της Πολωνίας αναδεικνύοντας την πράσινη
μετάβαση στις πόλεις, και αναζητώντας λύσεις σε κρίσιμες προκλήσεις του αστικού χώρου.
Ο Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 26/2025 (ΑΔΑ:Ψ4ΤΔΟΡΕΓ-4ΑΚ)
Απόφαση της ΕΕ του ΑΣΔΑ, συμμετείχε με  τέσσερα στελέχη του, επιβεβαιώνοντας τη διαρκή του προσήλωση
στην παρακολούθηση των ευρωπαϊκών εξελίξεων και στην υιοθέτηση των καινοτόμων προσεγγίσεων για τη
βιώσιμη ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας μέσω της υλοποίησης του Στόχου Πολιτικής 5 κατά την τρέχουσα
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, για την οποία έχει οριστεί εκ νέου ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης
(ΕΦΔ).
Με την υπ' αριθμ 2576/25-06-2025 (α.π.ΑΣΔΑ) σχετική πρόσκληση καλούμαστε (ως συνέχεια του ανωτέρω
Συνεδρίου) να συμμετάσχουμε από 30/9 έως 2/10/2025 στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο που θα πραγματοποιηθεί στο
Ρότερνταμ Ολλανδίας  με αντικείμενο την εξεύρεση και την πρόσβαση σε πηγές χρηματοδοτικών εργαλείων για
την Βιώσιμη Αστική Ανάπτυξη με στόχο την ενίσχυση της καινοτομίας των Πόλεων.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνω τη συμμετοχή εκπροσώπων του ΑΣΔΑ  στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο
(πρόσβαση σε πηγές χρηματοδοτικών εργαλείων) που θα διεξαχθεί στο Ρότερνταμ Ολλανδίας  που θα
πραγματοποιηθεί 30 Σεπτεμβρίου 2025 - 02 Οκτωβρίου 2025, και την μετάβαση ως εκπροσώπων του
Συνδέσμου : Ανδρέας Κατωπόδης, Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ΑΣΔΑ, Αναστασία
Παρασκευά, υπάλληλος του  Αυτοτελούς Γραφείου Ταμειακής Υπηρεσίας του ΑΣΔΑ.
 Τα έξοδα που θα βαρύνουν τον Σύνδεσμο σύμφωνα με τον Ν.4336/15 (ΦΕΚ Α94/14.08.2015) έχουν ως εξής:
 
Ανδρέας Κατωπόδης: Σύνολο 1.696,00€
Aεροπορικό εισιτήριο : 680,00€
• Έξοδα διαμονής : (άρθρο19 παρ.1β του Ν.4336/15, όπως ισχύει) από 29/09/25 έως και 02/10/25

ΑΔΑ: 9ΜΔΣΟΡΕΓ-Μ13



 

Τέσσερις (4) διανυκτερεύσεις (29,30/09,01,02/10) Χ 174,00= 696,00€
• Ημερήσια αποζημίωση : (άρθρο 17 παρ.1β του Ν.4336/15) από 29/09/25 έως και 02/10/25
Τέσσερις (4) ημέρες (29,30/09,01,02/10) Χ80,00€ = 320,00€

 Αναστασία Παρασκευά: Σύνολο 1.696,00€
 Aεροπορικό εισιτήριο : 680,00€
• Έξοδα διαμονής : (άρθρο19 παρ.1β του Ν.4336/15, όπως ισχύει) από 29/09/25 έως και 02/10/25
Τέσσερις (4) διανυκτερεύσεις (29,30/09,01,02/10) Χ 174,00= 696,00€
• Ημερήσια αποζημίωση : (άρθρο 17 παρ.1β του Ν.4336/15) από 29/09/25 έως και 02/10/25
Τέσσερις (4) ημέρες (29,30/09,01,02/10) Χ80,00€ = 320,00€

Προτείνω να ληφθεί σήμερα απόφαση για τη συμμετοχή και τη μετάβαση εκπροσώπων του Συνδέσμου στο
ανωτέρω Ευρωπαϊκό Συνέδριο και την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στο όνομα του  υπαλλήλου του
ΑΣΔΑ, Ανδρέα Κατωπόδη, ποσού 3.392,00€ σε βάρος του Κ.Α 15.6422 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων" του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025.
 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Την υπ' αριθ.06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ. στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6ΖΘΚΟΡΕΓ-ΛΞΔ)
4. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2025" (ΑΔΑ:Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
5. Την υπ' αριθ.15274/2025 (ΦΕΚ Β' 1422/27.3.2025) Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης για τον καθορισμό
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του ΑΣΔΑ κατ' έτος
6. Την υπ' αριθμ 2576/25.06.2025 (α.π.ΑΣΔΑ) Πρόσκληση
7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα ΑΣΔΑ (α.π.3523/05.09.2025)
8. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει τη συμμετοχή και τη μετάβαση εκπροσώπων του Συνδέσμου στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο (πρόσβαση σε
πηγές χρηματοδοτικών εργαλείων) που θα διεξαχθεί στο Ρότερνταμ  ως κάτωθι:
Ανδρέας Κατωπόδης, Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ΑΣΔΑ, Αναστασία Παρασκευά,
υπάλληλος του  Αυτοτελούς Γραφείου Ταμειακής Υπηρεσίας του ΑΣΔΑ.
• Εγκρίνει την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στο όνομα του υπαλλήλου του ΑΣΔΑ, Ανδρέα Κατωπόδη,
ποσού 3.392,00€ σε βάρος του Κ.Α 15.6422 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων"
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025.
• Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/59

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 73/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι,09/09/2025

Ο Πρόεδρος

 

 

ΑΔΑ: 9ΜΔΣΟΡΕΓ-Μ13



Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 131470 - MasterDocID: 37334 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: 9ΜΔΣΟΡΕΓ-Μ13


		2025-09-18T11:28:31+0300
	Athens




